
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.03.2023         г. Моршанск                                   № 289 

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 20.12.2013 
№1416 «Об утверждении муниципальной программы Моршанского района 
«Экономическое развитие и инновационная экономика»  
  
 

 В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями 

Моршанского районного Совета народных депутатов от  23.12.2023   №412 

«О бюджете Моршанского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», от 23.12.2022   №413 «О внесении изменений в решение 

районного Совета народных депутатов от  23.12.2021 №313 «О  бюджете 

Моршанского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  

постановлением администрации  района  от  26.12.2019  №1182 «Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Моршанского района»,  администрация района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести следующие изменения  в постановление администрации 

района от 20.12.2013 № 1416 «Об утверждении муниципальной программы 

Моршанского района «Экономическое развитие и инновационная 

экономика»:  

 1.1. в  паспорте  муниципальной  программы позицию  «Сроки и 

объёмы реализации муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

Сроки и этапы реализации 

программы  
I этап : 2014-2022 годы,  

II этап : 2023-2030 годы, 

программа реализуется в два этапа. 

 1.2. в  паспорте  муниципальной  программы позицию  «Объёмы и 

источники финансирования  муниципальной  программы» изложить в новой 

редакции: 

Объёмы и источники 

финансирования  муниципальной  

программы 

Общие затраты на реализацию  

муниципальной программы в 2014-

2030 гг. за счет  средств районного 

бюджета  —  592688,2  тыс. рублей: 

I этап реализации : 

1. 2014 год —  124,3 тыс. рублей; 

2. 2015 год —  1368,7 тыс. рублей; 

3. 2016 год — 2374,9 тыс.  рублей; 



2 

 

4. 2017 год — 2283,7 тыс. рублей; 

5. 2018 год — 2356,0 тыс. рублей; 

6. 2019 год — 36247,6 тыс. рублей; 

7. 2020 год — 55320,0 тыс. рублей; 

8. 2021 год—  55171,8 тыс. рублей; 

9. 2022 год — 61019,9 тыс. рублей; 

Итого по I этапу – 216266,9 

тыс.рублей. 

II этап реализации : 

1. 2023 год — 52086,4 тыс. рублей; 

2. 2024 год— 43482,1 тыс. рублей; 

3. 2025 год –  46808,8тыс. рублей; 

4. 2026 год –  46808,8тыс. рублей; 

5. 2027 год –  46808,8 тыс. рублей; 

6. 2028 год –  46808,8 тыс.рублей; 

7. 2029 год –  46808,8 тыс.рублей; 

8. 2030 год -   46808,8  тыс.рублей. 

Итого по II этапу – 376421,3 

тыс.рублей. 

        1.3. в  разделе «5.Обоснование объёма финансовых ресурсов    

необходимых для реализации  муниципальной  программы» абзац  3 

изложить в следующей редакции : 

       «Объем финансирования муниципальной программы за счет средств  

районного  бюджета составляет  —  592688,2 тыс. рублей  (100%), 

 в том числе: 

 по I этапу реализации - 216266,9  тыс.рублей; 

 по II этапу реализации - 376421,3 тыс.рублей.» 
  
 2. Приложения №1,2,3 к муниципальной программе изложить  в новой 
редакции  согласно приложениям  № 1,2,3  к настоящему постановлению. 
 
 3. Внести следующие изменения в приложение  №4  к  муниципальной 
программе Моршанского района «Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» (далее -подпрограмма): 
 3.1. в  паспорте  муниципальной  программы позицию  «Сроки и 

объёмы реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы  
I этап : 2014-2022 годы,  

II этап : 2023-2030 годы, 

подпрограмма реализуется в два этапа. 

 3.2. в паспорте подпрограммы раздел «Объёмы и источники 
финансирования  подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объёмы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Предполагаемые объёмы финансирования 

подпрограммы за счёт  районного бюджета за 

весь период реализации подпрограммы – 124,2 

 
 



3 

 

тыс. руб. 

  I этап реализации : 

-  2014 год -   1тыс.рублей; 

- 2015 год -   1тыс.рублей; 

- 2016 год -   6тыс.рублей; 

- 2017 год -   5тыс.рублей; 

- 2018 год -   6тыс.рублей; 

- 2019 год -   6тыс.рублей; 

- 2020 год -   6тыс.рублей; 

- 2021 год –  6тыс.рублей; 

- 2022 год -   7,2 тыс.рублей. 

Итого по I этапу – 44,2 тыс.рублей. 

  II этап реализации : 

- 2023 год -   10 тыс.рублей; 

- 2024 год -   10 тыс.рублей; 

- 2025 год –  10 тыс.рублей; 

- 2026 год –  10 тыс.рублей; 

- 2027 год –  10 тыс.рублей; 

- 2028 год –  10 тыс.рублей; 

- 2029 год –  10 тыс.рублей; 

- 2030 год –  10 тыс.рублей. 

Итого по II этапу – 80 тыс.рублей. 

 3.3. абзац  2  раздела    «5.Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы  изложить в 

новой редакции: 

«Предполагаемый объем средств местного бюджета на реализацию 

мероприятий подпрограммы составляет  124,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

I этап реализации : 

- 2014 год -   1тыс.рублей; 

- 2015 год -   1тыс.рублей; 

- 2016 год -   6тыс.рублей; 

- 2017 год -   5тыс.рублей; 

- 2018 год -   6тыс.рублей; 

- 2019 год -   6тыс.рублей; 

- 2020 год -   6тыс.рублей; 

- 2021 год –  6тыс.рублей; 

- 2022 год -   7,2 тыс.рублей. 

   Итого по I этапу – 44,2 тыс.рублей. 

II этап реализации : 

- 2023 год -   10 тыс.рублей; 

- 2024 год -   10 тыс.рублей; 

- 2025 год –  10 тыс.рублей; 

- 2026 год –  10 тыс.рублей; 



4 

 

- 2027 год –  10 тыс.рублей; 

- 2028 год –  10 тыс.рублей; 

- 2029 год –  10 тыс.рублей; 

- 2030 год –  10 тыс.рублей. 

Итого по II этапу – 80 тыс.рублей. 
 
 4. Внести следующие изменения в приложение  №5  к  муниципальной 
программе Моршанского района «Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» (далее -подпрограмма): 
 4.1. в  паспорте  муниципальной  программы позицию  «Сроки и 

объёмы реализации муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы  
I этап : 2014-2022 годы,  

II этап : 2023-2030 годы, 

подпрограмма реализуется в два этапа. 

 4.2. в паспорте подпрограммы раздел «Объёмы и источники 
финансирования  подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 
 

Годы по 

годам, 

всего 

федераль 

ный  

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд 

жетные 

средства 

2014 123,3 - - 123,3 - 

2015 1367,7 - - 1367,7 - 

2016 2368,9 - - 2368,9 - 

2017 2278,7 - - 2278,7 - 

2018 2350,0 - - 2350,0 - 

2019 20610,4 - - 20610,4 - 

2020 32253,0 - - 32253,0 - 

2021 32541,0 - - 32541,0 - 

2022 36 418,4 - - 36 418,4 - 

2023 30976,4 - - 30976,4 - 

2024 24662,1 - - 24662,1 - 

2025 25798,8 - - 25798,8 - 

2026 25798,8 - - 25798,8 - 

2027 25798,8 - - 25798,8 - 

2028 25798,8 - - 25798,8 - 

2029 25798,8 - - 25798,8 - 

2030 25798,8 - - 25798,8 - 

4.3. абзац  2  раздела    «5.Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы  изложить в 

новой редакции: 

«Предполагаемый объем средств местного бюджета на реализацию 

мероприятий подпрограммы составляет  340742,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  
 



5 

 

I этап реализации : 

  2014год —  123,3 тыс. рублей; 

  2015 год — 1367,7 тыс. рублей; 

  2016 год — 2368,9 тыс.  рублей; 

   2017 год — 2278,7 тыс. рублей; 

   2018 год — 2350,0 тыс. рублей; 

   2019 год — 20610,4 тыс. рублей; 

  2020 год —  32253,0 тыс. рублей; 

  2021 год—  32541,0 тыс. рублей; 

  2022 год —  36418,4 тыс. рублей; 

 Итого по I этапу – 130311,4  тыс.рублей. 

 II этап реализации : 

  2023 год —  30976,4 тыс. рублей; 

   2024 год—   24662,1 тыс. рублей. 

   2025 год -   25798,8 тыс.рублей; 

 2026 год -  25798,8 тыс.рублей; 

 2027 год -  25798,8 тыс.рублей; 

 2028 год -  25798,8 тыс.рублей; 

 2029 год -  25798,8 тыс.рублей; 

 2030 год -  25798,8 тыс.рублей; 

 Итого по II этапу – 210431,3 тыс.рублей. 

 

 4. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

Глава  района                                                                             П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.В.Ивашина 

8(47533)4-49-51 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

